1

                                                                                                        Дело № 2- 48-04/2022
                                                                                      91MS0048-01-2021-001524-77
Р Е З О Л Ю Т И В Н А Я    Ч А С Т Ь

З А О Ч Н О Е      Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

            г. Керчь

           10 января 2022 года

  Мировой судья судебного участка № 48 Керченского судебного района Республики Крым (городской округ Керчь) Троян К.В.,
 при секретаре Яковенко О.А.,

 рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению  Индивидуального предпринимателя Верейкина Р. С. к Борисову А. В.  о взыскании задолженности по договору займа,
 В соответствии со  ст. ст. 421  ГК РФ,  ст. 2 Федерального закона № 151-ФЗ от 02 июля 2010 года  «О микрофинансовой деятельности и микрофинансовых организациях», и руководствуясь ст. ст. 194-199, 233-235 ГПК РФ, суд

Р Е Ш И Л :

Исковые требования  Индивидуального предпринимателя Верейкина Р. С. к Борисову А. В.  о взыскании задолженности по договору займа удовлетворить частично.

Взыскать с Борисова А. В., /изъято/ года рождения,  в пользу Индивидуального предпринимателя Верейкина Р. С. сумму основанного долга в размере 4 000 (четырех тысяч) рублей, проценты за пользование займом с 22 марта 2016 года  по 06 апреля 2016 года в размере 640 (шестьсот сорок) руб., проценты за пользование займом за период с 07 апреля 2016 года по 08 ноября 2021 года в размере 4 909 (четыре тысячи девятьсот девять) руб. 02 (две) коп.
Взыскать с Борисова А. В., /изъято/ года рождения, в пользу Индивидуального предпринимателя Верейкина Р. С. госпошлину в размере 400 (четырехсот) рублей.

Взыскать с Борисова А. В., /изъято/ года рождения, в пользу Индивидуального предпринимателя Верейкина Р. С. расходы на оплату услуг представителя в размере 5 000 (пять тысяч) руб.

В остальной части исковых требований отказать.

От лиц, участвующих в деле, их представителей может быть подано заявление о составлении мотивированного решения суда, которое подается в течение 3-х дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение 15-ти дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

 Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка № 48 Керченского судебного района Республики Крым (городской округ Керчь), принявшему заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

 Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Керченский городской суд  Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

   Мировой судья

                           К.В. Троян